Шунгенский вестник

Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

	Выходит

с 24 июля 2006 года
	№ 12 от 29.04.2022 года
Бюллетень выходит по мере необходимости

Содержание

	РЕШЕНИЕ от 28.04.2022 года № 4/9 ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2022 ГОДА;

РЕШЕНИЕ от 28.04. 2022 года № 4/11 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 28.06.2019 № 18;

РЕШЕНИЕ от 28.04.2022 года № 4/12 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 МАЯ 2018 ГОДА № 14

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2022 г. № 4/9

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2022 ГОДА

Заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией Шунгенского сельского поселения об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2022 года, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Отчет «Об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2022 года» (приложение №1, №2, №3) принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района в ходе исполнения бюджета в 2022 году:

1)продолжить реализацию комплекса мероприятий, направленных на увеличение доходной части бюджета, сокращению уровня просроченных обязательных платежей в бюджет, легализацию заработной платы;

2)обеспечить выполнение и перевыполнение доходной части бюджета поселения;

3)принять меры к снижению кредиторской задолженности, продолжить мероприятия по списанию кредиторской задолженности, по которой истек срок исковой давности и нет актов сверки.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский вестник».

Глава Шунгенского сельского поселения

Председатель Совета депутатов Н.А.Старикин

Приложение №1

 к Решению Совета депутатов

Шунгенского сельского поселения
 Костромского муниципального района

от 28.04.2022 г.№4/9
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 01.04.2022 Г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	план по доходам на 2022 год
	Исполнено на 01.04.2022 г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	28935405,00
	5033870,83
	17,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	20346955,00
	3985019,32
	19,6

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 10102000010000110
	8391000,00
	1722125,49
	20,5

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 10302000010000110
	871270,00
	224701,17
	25,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	010
	000 10501000000000110
	2077000,00
	206871,64
	10,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	459000,00
	119833,50
	26,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10601030100000110
	1420000,00
	56316,89
	4,0

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	943000,00
	1442973,94
	153,0

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	2240000,00
	70738,02
	3,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 10800000000000000
	0,00
	40,00
	-

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 11100000000000000
	130700,00
	20761,87
	15,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 11300000000000000
	270000,00
	0,00
	-

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	000 11400000000000000
	3544985,00
	120556,80
	3,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	8588450,00
	1048851,51
	12,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	000 20215001100000150
	3161000,00
	790251,00
	25,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 20216001000000150
	1914300,00
	0,00
	0

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	000 20225555000000150
	1200000,00
	0,00
	0

	Прочие субсидии
	010
	000 20229999000000150
	490050,00
	0,00
	0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 20230024000000150
	13300,00
	0,00
	0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 20235118000000150
	253600,00
	58600,51
	23,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014000000150
	853400,00
	200000,00
	23,4

Приложение №2

 к Решению Совета депутатов

Шунгенского сельского поселени

 Костромского муниципального района

от 28.04.2022 г.№4/9
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ НА 01.04.2022 Г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	план по расходам на 2022 год
	Исполнено на 01.04.2022 г.
	% исполнения к году

	1
	2
	3
	4

	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	29698339,00
	4588959,03
	15,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0102 0000000000 000
	904890,00
	178695,30
	19,3

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	200
	000 0103 6200000000 000
	180000,00
	0,00
	0

	Центральный аппарат органа муниципального образования
	200
	000 0104 6600000000 000
	5449627,00
	986970,94
	18,1

	Резервные фонды
	200
	000 0111 0000000000 000
	10000,00
	0
	0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, осуществляющих реализацию функций, связанных с общегосударственным управлением
	200
	000 0113 90000059Ю 000
	2158880,00
	559636,02
	25,9

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	200
	000 0113 9900001790 000
	103000,00
	0
	0

	Обеспечение прочих обязательств муниципального образования
	200
	000 0113 9900022040 000
	182000,00
	17636,00
	10,0

	Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	200
	000 0203 6600051180 000
	253600,00
	58600,51
	23,11

	Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	200
	000 0310 9900023200 000
	180000,00
	171000,00
	95,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности на территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 2022-2024 гг.»
	200
	000 0409 0200025030 000
	1440000,00
	48000,00
	3,3

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области
	200
	000 0409 9900020300 000
	853400,00
	142000,00
	16,6

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	200
	000 0412 9900020310 000
	400000,00
	0,00
	0

	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд (в фонд регионального оператора)
	200
	000 0501 9900020430 000
	181100,00
	23140,84
	12,8

	Расходы на приобретение жилого помещения в муниципальную собственность для передачи по договорам социального найма
	200
	000 0501 9900020480 000
	1095150,00
	0,00
	0

	Расходы на реализацию муниципальных программ «Комплексное развитие сельских террриторий»
	200
	000 0503 01000L576T 000
	1691500,00
	0,00
	0

	Муниципальная прогамма "Формирование современной городской среды"
	200
	000 0503 0300000000 000
	1600000,00
	0
	0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Шунгенского сельского поселения на 2022-2024 гг.»
	200
	000 0503 0600000000 000
	3954968,00
	1151490,40
	29,1

	Расходы на проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	200
	000 0503 99000S2250 000
	662550,00
	0
	0

	Стипендии главы Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района одаренной молодежи
	200
	000 0709 9900083500 000
	15000,00
	1500,00
	10,0

	Культура
	200
	000 0801 0000000000 000
	7832565,00
	1140418,89
	14,6

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000000 000
	74460,00
	5804,15
	7,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	000 1100 0000000000 000
	449859,00
	103965,98
	23,1

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	-762934,00
	444911,80

Приложение №3

к Решению Совета депутатов

Шунгенского сельского поселени

Костромского муниципального района

от 28.04.2022 г.№4/9
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА НА 01.04.2022 Г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	762934,00
	-444911,80
	1207845,80

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	X

	из них:

	520

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	X

	из них:

	620

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	762934,00
	-444911,80
	1207845,80

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	762934,00
	-444911,80
	1207845,80

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-28935405,00
	-5069475,42
	X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200000000500
	-28935405,00
	-5069475,42
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201000000510
	-28935405,00
	-5069475,42
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-28935405,00
	-5069475,42
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	29698339,00
	4624563,62
	X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200000000600
	29698339,00
	4624563,62
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201000000610
	29698339,00
	4624563,62
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	29698339,00
	4624563,62
	X

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2022 года № 4/11
О ВНЕСЕНИи ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ в РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Костромского муниципального района от 28.06.2019 № 18

В целях приведения Положения о старостах сельских населенных пунктов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденного решением Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.06.2019 г. № 18 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области Совет депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.06.2019 г. № 18 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» следующие изменения и дополнения:
1.1) пункт 3.2. раздела 3 Положения о старостах сельских населенных пунктов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1.) староста вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;

1.2) подпункт «ж» пункта 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«ж) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Шунгенского сельского поселения
Н.А. Старикин
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2022 года № 4/12
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 МАЯ 2018 ГОДА № 14

Руководствуясь статьей 48 Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30 мая 2018 года № 14 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года
Глава Шунгенского сельского поселения
Н.А. Старикин
	Тираж 5 экземпляров
	Адрес издательства: 156554,Костромская область, Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, Контактный  телефон: 668-446, 668-242
	Ответственный

за выпуск: О.Ю.Груздева